



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2016 г. № 426-п

О признании утратившим силу постановления Правительства Волгоградской области и о внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и постановления Правительства Волгоградской области

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Волгоградской области от 21 августа 2012 г. № 299-п "О распределении, учете и расходовании субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в теплоснабжении и системах коммунальной инфраструктуры Волгоградской области на период до 2020 года" долгосрочной областной целевой программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Волгоградской области на период до 2020 года".

2. Внести в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и Правительства Волгоградской области следующие изменения:

2.1. В постановлении Администрации Волгоградской области от 24 января 2011 г. № 3-п "О предупреждении фактов задолженности по оплате текущего потребления энергоресурсов":

1) в пункте 1 слова "Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "Комитету жилищно-коммунального хозяйства";

2) в пункте 3 слова "Министерству топлива, энергетики и тарифного регулирования" заменить словами "Комитету тарифного регулирования";

3) в пункте 4:

в абзаце шестом слова "министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "комитет жилищно-коммунального хозяйства" в соответствующих падежах;

последний абзац исключить;

4) в пункте 5 слова "председателя Правительства" заменить словом "Губернатора".

2.2. В Положении о включении многоквартирных домов в областные адресные программы Волгоградской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 28 марта 2011 г. № 145-п

"Об утверждении Положения о включении многоквартирных домов в областные адресные программы Волгоградской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов":

в абзаце третьем пункта 4, в абзаце третьем пункта 12, в пункте 14 слова "министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "комитет жилищно-коммунального хозяйства" в соответствующих падежах.

2.3. В постановлении Администрации Волгоградской области от 26 марта 2012 г. № 188-п "О создании условий для развития конкурентной среды в сфере управления многоквартирными домами на территории Волгоградской области и оценке деятельности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами":

1) в пункте 3:

в абзаце втором слова "и коммуникаций" исключить;

в абзаце третьем слова "министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "комитетом жилищно-коммунального хозяйства";

2) в пункте 4 слова "и коммуникаций" исключить.

2.4. В постановлении Правительства Волгоградской области от 12 февраля 2013 г. № 67-п "Об органе исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченном на осуществление взаимодействия с Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы "Чистая вода" на 2011–2017 годы":

в пункте 1 слова "министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "комитет жилищно-коммунального хозяйства".

2.5. В постановлении Правительства Волгоградской области от 05 июня 2013 г. № 278-п "О системе мониторинга и мерах по снижению кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставок ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, задолженности собственников и нанимателей жилых помещений по оплате жилых помещений и коммунальных услуг на территории Волгоградской области":

2.5.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: "Правительство Волгоградской области п о с т а н о в л я е т":

2.5.2. В Положении о проведении мониторинга и мерах по снижению кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставок ресурсов, необходимых

для предоставления коммунальных услуг, организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, задолженности собственников и нанимателей жилых помещений по оплате жилых помещений и коммунальных услуг на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 1.4 слова "министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "комитет жилищно-коммунального хозяйства";

2) в пункте 2.1 слова "министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "комитетом жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области";

3) в пункте 2.3 слова "министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "комитет жилищно-коммунального хозяйства" в соответствующих падежах;

4) в абзаце первом пункта 3.1 слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "Комитет жилищно-коммунального хозяйства";

5) в пункте 3.2 слова "министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "комитетом жилищно-коммунального хозяйства".

2.6. В постановлении Правительства Волгоградской области от 22 сентября 2014 г. № 538-п "Об утверждении Порядка проведения и условий конкурса по отбору российских кредитных организаций для открытия счетов регионального оператора и специальных счетов, владельцем которых является региональный оператор, на территории Волгоградской области":

2.6.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии с пунктом 7 статьи 12 Федерального закона от 29 июня 2015 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Волгоградской области **п о с т а н о в л я е т**:".

2.6.2. В Порядке проведения и условиях конкурса по отбору российских кредитных организаций для открытия счетов регионального оператора и специальных счетов, владельцем которых является региональный оператор, на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Извещение о проведении конкурса, конкурсная документация и другие сведения, определенные Порядком и условиями, не позднее чем за 30 календарных дней до даты окончания срока подачи заявок размещаются на официальном сайте регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее именуется – сайт регионального оператора), а также на официальном сайте комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области (далее именуется – сайт комитета).";

2) в абзаце пятом пункта 6, в пункте 8 слово "министерства" заменить словом "комитета";

3) в пункте 11 слова "министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области, министерства финансов Волгоградской области, министерства экономики, внешнеэкономических связей и инвестиций" заменить словами "комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области, комитета финансов Волгоградской области, комитета экономики";

4) в пунктах 12, 16, 17 слово "министерства" заменить словом "комитета".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров